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Antalya İli topraklarından Galleria mellonella kullanılarak 

izole edilen potansiyel entomopatojen fungus izolatlarının 

Myzus persicae’e etkilerinin belirlenmesi 
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Isolation of potentially entomopathogenic fungi from soil samples 

collected in Antalya Province, Turkey by using Galleria mellonella (L.) 

and determination of their pathogenicity against Myzus persicae, the 

green peach aphid 

Abstract: The green peach aphid, Myzus persicae Sulzer (Hemiptera: Aphididae), is an important pest 

of peppers in greenhouses in Antalya Province, Turkey. The aim of this study was to determine the 

efficacy of entomopathogenic fungi isolated from Galleria melonella baits placed in soil in Antalya 

Province against M. persicae. A total of 34 isolates of potentially entomopathogenic fungi were 

collected and identified, namely 11 Beauveria bassiana (Bals.) Vuill., 5 Aspergillus flavus (Linn), 6 

Fusarium spp., 3 Metarhizum spp. and 9 Penicillium spp. In each pathogenicity test, three isolates of 

each fungal species were tested against M. persicae. Beauveria bassiana caused mean mortality of 83% 

in 4 and 5 day old adults, while A. flavus, Fusarium spp., Metarhizum spp. and Penicillium spp. caused 

47%, 52%, 68% and 37% mortality, respectively. Overall, the results of this study suggest that some of 

these indigenous Turkish entomopathogenic fungi have the potential to be used in the control of M. 

persicae.  

Keywords: Aspergillus flavus, Beauveria bassiana, entomopathogenic fungi, Fusarium spp., 

Metarhizum spp.  

Öz: Yeşil şeftali afidi, Myzus persicae Sulzer (Hemiptera: Aphididae), Antalya İli’nde seralarda 

biberlerin önemli bir zararlısıdır. Bu çalışmada, yerel (Antalya İli’ndeki) entomopatojen fungusların 

belirlenmesi ve M. persicae’ye karşı etkinliklerinin araştırılması amaçlanmıştır. Bu amaçla, Antalya 

İli’nde tarımsal faaliyetlerin yoğun olarak yapıldığı ilçelerden 42 toprak örneği alınmıştır. Yapılan 

izolasyonlar sonucunda toplamda 34 adet entomopatojen fungus izolatı elde edilmiştir. Bunlar; 11 

Beauveria bassiana (Bals.) Vuill., 5 adet A. flavus (Linn), 6 adet Fusarium spp., 3 adet Metarhizum 

spp. ve 9 adet Penicillium spp.’dir. Patojenite testi için her türden üçer adet izolat M. persicae’ye karşı 

test edilmiştir. Beauveria bassiana, M. persicae’nin 4-5 günlük erginlerinde ortalama %83 ölüme 

neden olurken, Aspergillus flavus %47, Fusarium spp. %2, Metarhizum spp. %68 ve Penicillium spp. 

%37 ölüme neden olmuştur. Etki oranları yüksek olan entomopatojen fungus izolatlarının tarımsal 

zararlılar ile mücadele de kullanılma potansiyellerinin olduğu düşünülmektedir.  

Anahtar kelimeler: Aspergillus flavus, Beauveria bassiana, entomopatojen fungus, Fusarium spp., 

Metarhizum spp. 
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Giriş 
Afidler (yaprakbitleri) oldukça yüksek bir tür zenginliğine sahiptir. Yaprakbitlerinin 

dünyada 493 cinse ait yaklaşık 5000 türü olduğu bilinmektedir (Remaudiere ve 

Remaudiere, 1997; Blackman & Eastop, 2006). Türkiye’de ise yaklaşık 415 tane afid 

türü tespit edilebilmiştir (Görür, 2004). Aphididae familyasında bulunan afidlerin 

büyük çoğunluğu meyve ağaçlarında, sebzelerde ve süs bitkilerinde olmak üzere 

toplam 40 bitki familyasına ait çok sayıda konukçu bitkide zararlıdır. Ayrıca bu 

familyada bulunan bazı afidler birçok bitki virüsünün yayılmasında vektör olarak 

görev yapmaktadır (Von Dohlen & Moran, 2000). Bitkinin genelde yeşil aksamında 

bitki özsuyunu emerek beslenen afidler beslendikleri bitkilerin düşük protein ve 

yüksek karbonhidrat içeriklerinden dolayı absorbe ettikleri fazla şekeri ballı madde 

olarak dışarı atar, kök hariç tüm toprak üstü aksamı bu madde ile kaplanır. Salgılanan 

bu madde üzerinde sekonder funguslar gelişerek fumajin ya da karaballık denen 

durum oluşur (Von Dohlen et al, 2006).  

Yaprak biti türlerinden biri Yeşil şeftali afidi, Myzus persicae Sulzer (Hemiptera: 

Aphididae)’dir. Kültür bitkilerindeki önemli zararlılarından biri olan bu türün 

konukçu listesi oldukça zengindir (Cottier, 1953). Zararlının konukçu aralığının 

geniş olması ve bitkide meydana getirdiği zararın büyüklüğü bu zararlı ile 

mücadelenin önemini artırmaktadır.  Bu nedenle M. persicae ile mücadelede farklı 

mücadele yöntemleri kullanılmaktadır. Myzus persicae mücadelede kimyasal 

ilaçların kullanılması eskiden beri süre gelen bir mücadele şeklidir. Fakat kimyasal 

ilaçların çevre ve insan ve sağlığına verdiği olumsuz etkilerinin ortaya çıkması ve 

kullanılan pestisitlere karşı direnç gelişmesi sebebiyle biyolojik mücadele 

yöntemlerinin araştırılması gerekmektedir.  

Biyolojik mücadele de böceklerde hastalık yapan mikrobiyal ajanların kullanımı 

(fungus, bakteri, virüs, nematod ve protozoa) son yıllarda avantajlarından dolayı 

büyük önem kazanmıştır (Oğurlu, 2000). Bu mikrobiyal ajanlar içerisinde 

entomopatojen funguslar kolay tespit edilmeleri, kutikula yolu ile böcekleri kolay 

enfekte edebilmeleri, tür çeşitliliğinin fazla olması, etkinliklerinin çabuk fark 

edilebilmeleri nedeniyle daha avantajlıdır. En çok bilinen entomopatojen fungus 

türleri; Beauveria, Lecanicillium, Metarhizium, Spicaria, Entomophthora, 

Aspergillus ve Fusarium cinslerine giren bazı türlerdir (Müller-Kögler, 1965). 

Entomopatojen funguslar diğer mikrobiyal ajanlardan daha fazla böcek türlerini 

enfekte etme özelliğine sahiptir. Özellikle Dünya’da Metarhizium anisopliae 

(Metschnikoff), Beauveria bassina (Balsamo), ve Lecanicillium lecanii 

(Zimmerman) türleri en yaygın entomopatojen fungus türleri arasındadır (Demirbağ 

et al, 2008; Sevim et al, 2010; İzgi & Güven, 2014). Özellikle B. bassiana yaklaşık 

70 kadar farklı bitki zararlısını karşı kullanılan ve doğada yaygın olarak karşılaşılan 

önemli bir entomopatojen fungus türüdür (Sáenz-de-Cabezón et al, 2003, İzgi & 

Güven, 2014). Entomopatojen funguslar ülkemizde Karadeniz bölgesinde bitki 

zararlılarından Turunçgil beyazsineği (Dialeurodes citri (Ashmed))’ne karşı 

Aschersonia aleyrodis (Webber) entomopatojen fungusu etkili bir şekilde 

kullanılmaktadır (Öncüer, 1997). Ülkemizde araştırmacılar tarafından yapılan 
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sörveylerde farklı bölge topraklarından alınan örneklerde L. lecanii, B. bassiana, ve 

M. anisopliae, entomopatojen fungus türlerine rastlanmıştır (Sevim et al, 2010; İzgi 

& Güven, 2014; Koz & Güven, 2014; Güven et al, 2014; Güven & Çaltılı, 2016; 

Baydar et al, 2016). Yapılan araştırmalar ve gözlemlerde farklı bölgelerden izole 

edilen izolatların değişik zararlılarda patojenliklerinin farklı olabileceğini 

göstermiştir (Beron & Diaz, 2005). Aynı zamanda entomopatojenler ile ilgili 

çalışmanın ilk şartı o bölgenin doğal koşullarına uyum sağlamış tür ve izolatların 

bulunmasıdır. Çünkü yöreye özgü entomopatojen tür ve izolatların o yöredeki 

zararlılar üzerindeki etkinliğinin, dünyanın başka coğrafi bölgelerinden elde edilmiş 

entomopatojen türlere göre daha fazla olduğu rapor edilmiştir (Çam et al, 2002; 

Beron & Diaz, 2005; Fancelli et al. 2013; Topuz et al, 2016). 

Bu amaçla bu çalışma ile farklı ürünlerin üretiminde önemli yer tutan Akdeniz 

bölgesinde Antalya’da yerli entomopatojenik fungusların saptanması ve Yeşil şeftali 

afidine’ne karşı etkinliklerinin araştırılması amaçlanmıştır. Aynı zamanda elde 

edilecek entomopatojen funguslar ile yapılacak biyolojik (mikrobiyal) mücadele 

çalışmalarında faydalanılacak bilgi alt yapısı ve geniş bir entomopatojen fungus 

kültür koleksiyonunun oluşturulması hedeflenmiştir. 

 

Materyal ve Yöntem 

Örnekleme Zamanı ve Yerleri  

Bu çalışmada, toprak örneklerinden entomopatojen fungusların izolasyonu için 

Antalya İli’nde tarımsal faaliyetlerin yoğun olarak yapıldığı Merkez (Çakırlar, 

Doyran, Hacısekililer ve Altınova), Kumluca, Aksu, Serik, Manavgat, ve Korkuteli 

ilçelerinden toplamda 42 örnek meteorolojik koşullara bağlı olarak belirli periyotlar 

halinde alınmıştır (Şekil 1). Örneklemeler sırasında bahçe/sera/tarlaların seçiminde, 

doğal alanlara yakın olmaları, fazla güneş ışığı almayan ve rutubetin yoğun olduğu 

kuzey yönde olmaları gibi durumlar dikkate alınmıştır. Ayrıca, mümkün olduğunca 

pestisit uygulamalarının yapılmadığı ve her bir lokaliteyi en iyi biçimde temsil 

edecek bahçe/sera/tarlaların olmasına da dikkat edilmiştir (Klingen et al, 2002).  
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Şekil 1. Antalya İli’nde entomopatojen fungusların izolasyonları için toprak örneklerinin 

alındığı bölgeler 

Figure 1. Various districts of Antalya Province where surveys for fungi associated with soil 

samples 

 

Toprak örneklerinin alınması 

Her ilçeden en az 3 farklı bahçeden olacak şekilde toplamda 42 örnek alınmıştır. Her 

lokalitedeki her bir bahçenin 0.5 m2’lik 5 farklı yerinden 20-40 cm derinlikten alınan 

toprak örnekleri toplamda 2 kg olacak şekilde karıştırılarak kilitli plastik torbalarda 

etiketlenerek laboratuvara getirilmiş, izolasyonlar yapılıncaya kadar +4oC’de 

karanlıkta muhafaza edilmiştir (Sánchez-Peña et al, 2011). 

 

Galleria mellonella (L.) larvalarının üretilmesi 

Toprak örneklerinden entomopatojen fungus izolasyonunda yaygın olarak kullanılan 

metotlardan biri “Galleria tuzak metodu” dur (Bedding & Akhurst, 1975). Bu 

metotla topraktan entomopatojen fungus izalosyonunda büyük mum güvesi, 

Galleria mellonella (L.) (Lepidoptera: Pyralidae) larvaları toprak örneklerinin 

içerisine yerleştirilerek enfekte olması beklenir (Zimmermann, 1986). Bu yöntem 

uygulama açısından kolay ve tercih edilen bir yöntem olması sebebiyle bu çalışmada 

da kullanılmıştır (Mracek et al, 1999; Nguyen et al, 2004; Bing & Xing, 2008; Güneş 

& Gözel, 2011). Galleria mellonella kültürü, 26±2ºC sıcaklık ve %60±5 nispi 

nemde, 100 ml saf su, 200 ml süzme bal, 200 ml petek mumu, 250 ml gliserin ve 2 

lt buğday kepeği içeren besi ortamlarında 1 lt hacimli cam kavanozlarda 

oluşturulmuştur (Kaya & Stock, 1997). Çalışmada 4. dönem G. mellonella larvaları 

topraktan entomopatojen fungus izole etmek amacıyla kullanılmıştır. 
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Bitki Materyali 

Myzus persicae kültürü oluşturmada ve laboratuvarda etkinlik çalışmalarında 

kullanılmak amacı ile çalışmalar süresince biber (Capsicum annuum L.) üretimi 

yapılmıştır. Konukçu bitki üretimi, içinde orman toprağı bulunan 15 cm boyunda ve 

15 cm çapındaki saksılarda 25±2oC sıcaklık, %60±10 orantılı nem ve 16 saat 

aydınlatmalı iklim odası koşullarında gerçekleştirilmiştir. 

 

Böcek Materyali 

Yeşil şeftali afidi M. persicae erginleri Antalya’da zarar gören farklı biber 

seralarından yeterli sayıda toplanmış ve çalışmada kullanılmak üzere Akdeniz 

Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümü Entomoloji Laboratuvarı’na 

getirilmiştir. Laboratuvara getirilen farklı biyolojik dönemdeki bireyler kontrollü 

iklim odası koşullarında (25±2oC sıcaklık, %60±10 orantılı nem ve 16 saat 

aydınlatma) 5-6 yaprağa ulaşmış biber fideleri üzerinde kültüre alınmıştır. Kültüre 

alınan bireylerden 4-5 günlük dişi kanatsız sağlıklı afitler entomopatojen fungusların 

etkinlik denemelerinde kullanılmak üzere belirlenmiştir. 

 

Toprak Örneklerinden Entomopatojen Fungus İzolasyonu 

Her bir bahçeden alınan 2 kg kadar toprak örneği homojen olarak karıştırıldıktan 

sonra 200 ml’lik üç adet kültür kaplarına konulmuş ve steril saf su ile 

nemlendirildikten sonra kültür kaplarına 5 adet G. mellonella larvası yerleştirilmiş 

ve 26±2oC sıcaklıkta karanlık oda koşullarında 10 gün süre ile gözlem altına 

alınmıştır. Gözlemler sırasında yapılan incelemede, üzerinde fungal gelişme 

gözlenen larvalar, toplanarak yüzey sterilizasyonu için 5 sn %5’lik sodyum 

hipoklorit’te bekletildikten sonra distile sudan geçirilmiş daha sonra %70’lik etil 

alkolde 5 sn bekletilmiştir. Sonra 3 defa steril saf sudan geçirilip kurutma kâğıdı 

üzerine alınarak fazla suyu emdirilmiştir. Larvalar, nemli filtre kâğıtlarının 

bulunduğu petri kaplarında oda sıcaklığına (26±2°C) ayarlı inkübatörde 7-10 günlük 

inkübasyona bırakılmıştır. İnkübasyon neticesinde eksternal fungal büyüme gösteren 

örneklerden saf kültür izolasyonu yapılmıştır (Oudor et al. 2000; Padmaja et al. 

2001). İzolasyon Patates Dekstroz Agar (PDA; Becton, Dickinson and Company, 

MD, USA) ve Sabouraud Dekstroz Agar + %1 yeast ekstrakt (SDYEA; Becton, 

Dickinson and Company, MD, USA) besi ortamları kullanılarak yapılmıştır 

(Meyling, 2007). Bakteri kontaminasyonunu engellemek için besiyerine 50 μg/ml 

ampicilin, 20 μg/ml oranında chloramphenicol ve 200 μg/ml oranında streptomycine 

ilavesi yapılmıştır (Eken, 2011). 

 

Entomopatojen Fungus İzolatlarının Morfolojik Tanısı 

Entomopatojen fungusların morfolojik tanısı, görüntülü ışık mikroskobu ve 

diseksiyon mikroskobu kullanılarak yapılmıştır. Fungus ile enfekte olmuş larvaların 

dış görünüşleri, koloni morfolojisi, konidiyagenez ve konidiaların şekil ve 

büyüklükleri gibi önemli yapıları teşhiste kullanılmıştır. Mikroskobik incelemeler ve 
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teşhis için fungal kolonilerin hazırlanmasında hızlı ve etkin bir teknik olan “Slide 

culture; Lam kültürü” tekniği kullanılmıştır (de Hoog, 1972; Lacey, 1997). 

Hazırlanan preparattaki fungus izolatlarının, görüntülü ışık mikroskobunda hif ve 

konidiofor yapıları, spor ölçümleri ve spor şekli belirlenerek ve koloni 

morfolojilerine (pigmentasyon, gelişme hızı, vb.) göre ilgili literatür kullanılarak 

teşhisleri yapılmıştır (Samson, 1974, Samson et al, 1988; Humber, 1997; Humber, 

1998;  Eken, 2011). Tanısı yapılan kültürler -80°C de gliserol içeren sıvı besi 

ortamında saklanmıştır. 

 

Etkinlik Denemeleri  

Galleria mellonella larvalarından izole edilip saflaştırılıp morfolojik tanısı yapılan 

entomopatojen fungusların M. persicae üzerindeki etkinliklerini belirlemek 

amacıyla, çalışmalar 25±2oC sıcaklık, %60±10 orantılı neme sahip iklim odasında 

koşullarında yürütülmüştür. Etkinlik testlerinde nemli pamuk bulunan Petri 

kaplarına (9 cm çapında) biber yaprağı alt yüzü yukarı gelecek şekilde yerleştirilmiş 

ve üzerlerine M. persicae’nin 4-5 günlük kanatsız ergin dişi bireyleri her petriye 10 

birey olacak şekilde ince uçlu fırça yardımıyla konulmuştur.  

Patates Dekstroz Agar (PDA) üzerinde 26±2oC sıcaklıkta karanlıkta kültüre 

alınan entomopatojen funguslar ekimden 10-14 gün sonra sporları 10 ml % 0.1 

Tween 20 içeren steril saf su içerisine alınmış ve spor yoğunluğu Thoma lamı 

kullanılarak sayılarak 1x107 konidi/ml-1 olacak şekilde hazırlanmıştır (Çam et al. 

2002; Fancelli et al. 2013). Püskürtme yöntemi ile 1x107 konidi/ml-1 içeren spor 

solüsyonları el püskürtme aleti ile 15-20 cm uzaklıktan üç defa olacak biçimde 

yapraklar üzerine uygulanmıştır. Laboratuvardaki patojenisite testlerinde muamele 

etkinlikleri, püskürtmeden 7 gün sonra canlı-ölü birey sayıları ve fungus gelişimi 

binoküler stereo mikroskop altında incelenerek kaydedilmiştir.  

Ölümlerin uygulanan entomopatojen fungustan meydana geldiğini doğrulamak 

için ölü bireylerden teyit amacıyla reizolasyon yapılmış ve Koch postulatları 

doğrulanmıştır. Kontrol olarak ise afid verilmiş yaprakların üzerine %0.03 tween 80 

içeren su püskürtülmüştür. Her bir fungus tür ve izolatları için deneme 3 tekerrürden 

oluşmuş ve tesadüf parselleri deneme desenine göre kurulmuştur. 

 

İstatistiki Analizler 

Laboratuvar denemelerinden elde edilen % ölümler kare-kök transformasyonu 

(arcsine square-root transformation) ile normalize edilmiş ve tek yönlü varyans 

analizine (ANOVA) tabi tutulmuştur. Eğer Muameleler arasındaki önemli 

farklılıklar önemli çıkmış ise bu farklılıkların birbirinden nasıl ayrıldığını belirlemek 

için ise Duncan çoklu karşılaştırma testi (Duncan’s Multiple Range Test; DMRT; P 

≤ 0.05) kullanılmıştır (SPSS® 17,0). 

Test edilen entomopatojenlerin % etkinlikleri aşağıdaki formül yardımıyla 

hesaplanmıştır (Henderson & Tilton 1955).  
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Etkinlik  (%) = [1-(A1 x B1 / A2 x B2) x 100]  

Burada; 

A1 = Uygulamadan sonra muameleli bitki aksamındaki yaşayan birey sayısı,  

A2 = Uygulamadan önce muameleli bitki aksamındaki yaşayan birey sayısı,  

B1 = Uygulamadan sonra kontroldeki bitki aksamındaki yaşayan birey sayısı, 

B2 = Uygulamadan önce kontroldeki bitki aksamındaki yaşayan birey sayısı. 

 

Bulgular ve Tartışma 

Biyolojik mücadele araştırmaları topraktan izole edilen yerel entomopatojen fungus 

izolatlarının önemini artırmaktadır. Bu amaçla çalışmada Antalya İli’nde tarımsal 

faaliyetlerin yoğun olarak yapıldığı ilçelerden 42 toprak örneği alınmıştır. Çalışma 

sırasında G. mellonella larvalarından izole edilip saflaştırılan toplam 34 adet 

entomopatojen fungus izolatı elde edilmiş ve morfolojik tanıları yapılmıştır (Çizelge 

1). Bunlar; 11 adet Beauveria bassiana (Bals.) Vuill., 5 adet A. flavus (Linn), 6 adet 

Fusarium spp., 3 adet Metarhizum spp. ve 9 adet Penicillium spp.’dir. Çalışmalar 

sonucunda en çok izole edilen entomopatojen funguslar 11 adet ile B. bassiana 

olmuştur. Çalışmada, elde edilen her entomopatojen fungus türü tekrar G. mellonella 

larvalarına karşı denenmiş ve patojenisite testinde en etkili olan her türden üçer adet 

izolat, 1x107 konidi/ml konsantrasyonunda, 25 ± 2oC'de ve % 60 ± 5 bağıl nemde M. 

persicae'ye test edilmiştir. Çalışma sonucunda B. bassiana, M. persicae’nin 4-5 

günlük erginlerinde ortalama %83 ölüme neden olurken, Aspergillus flavus %47, 

Fusarium spp. %2, Metarhizum spp. %68 ve Penicillium spp. %37 ölüme neden 

olmuştur (Çizelge 2).  

Biyolojik mücadelede Beauveria ve Metarhizium türleri böceklerde yaygın 

olarak kullanılan mikrobiyal kontrol ajanı entomopatojen fungus türleri arasında 

olduğu bilinmektedir. Bu çalışmada da etki oranları yüksek olan yerli B. bassiana ve 

Metarhizum spp. entomopatojen fungus izolatlarının M. persicae’nin kontrolünde ve 

diğer tarımsal zararlılar ile mücadele de kullanılma potansiyellerinin olduğu 

düşünülmektedir. Fakat izole edilen Aspergillus ve Penicillium türleri böceklerde 

fırsatçı fungus olarak bilinmektedir ve böceklerde direk patojenik etkisi yoktur. Ne 

zaman ki bir böcekte ortam farklılığı hastalık ve yaralanma durumunda böceklerde 

ölüme neden olabileceği ama bu patojenik etki olarak gösterilemeyeceğini 

araştırmacılar tarafından bildirilmiştir (Ali-Shtayeh et al, 2002; Yu et al, 2005; İzgi 

& Güven, 2014). Bu nedenle çalışmada izole edilen entomopatojen fungus 

türlerinden sadece Beauveria ve Metarhizium türlerinin M. persicae’nin kontrolünde 

kullanılabileceği düşünülmektedir. 
 

Çizelge 1. Toprak örneklerinden Galleria mellonella larvaları kullanılarak izole edilen 

entomopatojen fungus izolatları 

Table1. Entomopathogenic fungi isolated from soil samples with using Galleria mellonella 

larvae 
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İzolat No. Tür Bölge özelliği Bölge Yıl 
G. mellonella 

sayısı 

FEBb1 B. bassiana Turunçgil bahçesi Kumluca 2018 30 

FEBb2 B. bassiana Turunçgil bahçesi Kumluca 2018 30 

FEBb3 B. bassiana Orman arazisi Kumluca 2019 30 

FEBb4 B. bassiana Boş tarım arazisi Kumluca 2019 30 

FEBb5 B. bassiana Turunçgil bahçesi Çakırlar 2019 30 

FEBb6 B. bassiana Zeytin bahçesi Manavgat 2019 30 

FEBb7 B. bassiana Boş tarım arazisi Doyran 2019 30 

FEBb8 B. bassiana Boş tarım arazisi Serik 2019 30 

FEBb9 B. bassiana Zeytin bahçesi Hacısekililer 2019 30 

FEBb10 B. bassiana Zeytin bahçesi Aksu 2019 30 

FEBb11 B. bassiana Nar Bahçesi Aksu 2019 30 

FEAf1 A. flavus Turunçgil bahçesi Kumluca 2018 30 

FEAf2 A. flavus Boş tarım arazisi Kumluca 2018 30 

FEAf3 A. flavus Nar bahçesi Aksu 2018 30 

FEAf4 A. flavus Boş tarım arazisi Serik 2019 30 

FEAf5 A. flavus Armut bahçesi Korkuteli 2019 30 

FAFsp1 Fusarium spp. Buğday ekili arazi Manavgat 2019 30 

FAFsp2 Fusarium spp. Zeytin bahçesi Manavgat 2019 30 

FAFsp3 Fusarium spp. Nar bahçesi Aksu 2019 30 

FAFsp4 Fusarium spp. Orman arazisi Serik 2019 30 

FAFsp5 Fusarium spp. Boş tarım arazisi Serik 2019 30 

FAFsp6 Fusarium spp. Nar bahçesi Doyran 2019 30 

FEPsp9 Penicillium spp.  Turunçgil bahçesi Kumluca 2019 30 

FEMsp1 Metarhizum spp.  Zeytin bahçesi Kumluca 2018 30 

FEMsp2 Metarhizum spp.  Zeytin bahçesi Serik 2019 30 

FEMsp3 Metarhizum spp.  Boş tarım arazisi Hacısekililer 2019 30 

FEPsp1 Penicillium spp.  Orman arazisi Kumluca 2018 30 

FEPsp2 Penicillium spp.  Orman arazisi Kumluca 2018 30 

FEPsp3 Penicillium spp.  Orman arazisi Çakırlar 2018 30 

FEPsp4 Penicillium spp.  Zeytin bahçesi Serik 2018 30 

FEPsp5 Penicillium spp.  Orman arazisi Manavgat 2019 30 

FEPsp6 Penicillium spp.  Zeytin bahçesi Aksu 2019 30 

FEPsp7 Penicillium spp.  Orman arazisi Korkuteli 2019 30 

FEPsp8 Penicillium spp.  Nar bahçesi Doyran 2019 30 

FEPsp9 Penicillium spp.  Turunçgil bahçesi Kumluca 2019 30 

 

Ülkemizde mikrobiyal ajanlardan funguslar kullanılarak yapılan çalışmalar son 

on beş yılda hız kazanmaya başlamış ve entomopatojen fungusların tarımsal 

zararlılara karşı mücadelede etkili olduğu araştırmacılar tarafından rapor edilmiştir 

(Çam et al., 2002; Satar, 2004; Demirözer et al., 2010; Arıcı et al., 2012; Özçelik et 

al., 2013; Koz & Güven, 2014; Baydar et al., 2016). Entomopatojen fungusların 

afidlerin mücadelesinde kullanımıyla ilgili hem yurt içinde hem de yurt dışında 

birçok çalışma yapılmıştır. Afitlerle mücadelede entomopatojen fungusların etkin bir 

şekilde kullanılabileceği önceden yapılan çalışmalarda ve bu çalışma sonuçlarında 

benzerlik göstermiştir (Erkılıç et al, 1999, Perdikis et al,  2004; Perdikis & 

Lykouressis, 2004; Rashki et al, 2009, Satar et al, 2000; Satar, 2004; Saranya et al, 

2010; Arıcı et al,  2012; Akmal et al,  2013; Jandricic et al,  2014; Güven et al,  2014; 

Güven & Çaltılı, 2016; Baydar et al, 2016). 
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Bu çalışmada izole edilip tanısı yapılan ve M. persicae üzerinde patojenlikleri 

belirlenen entomopatojen fungus tür ve izolatlardan bazıları arazideki etkinlikleri 

belirlendikten sonra, etkili bulunan izolatların gelecekte biyolojik mücadelede 

biyopestisit olarak kullanılarak ticarileştirilmesi uygun olabilir.  

Çizelge 2. Her entomopatojen fungus türüne ait 3 izolatın uygulamadan 7 gün sonra 

Myzus persicae üzerindeki etkileri 

Table 2. The mortality effects of three isolates of each entomopathogenic fungi 

species on M. persicae after 7 days from treatment 

Isolates Species 
Mortality (Means ± 

S.E.)* 

FEBb3 B. bassiana 83.04±0.22a 

FEBb7 B. bassiana 81.70±0.64a 

FEBb10 B. bassiana 84.27±0.85a 

FEAf1 A. flavus 39.04±1.01cd 

FEAf4 A. flavus 47.60±0.07c 

FEAf5 A. flavus 54.36±0.84cb 

FAFsp1 Fusarium spp. 52.73±1.68cb 

FAFsp2 Fusarium spp. 48.04±2.01c 

FAFsp5 Fusarium spp. 55.23±0.52cb 

FEMsp2 Metarhizum spp.  61.92±0.84b 

FEMsp3 Metarhizum spp.  68.07±2.05b 

FEMsp4 Metarhizum spp.  74.01±1.12ab 

FEPsp2 Penicillium spp.  34.71±1.54cd 

FEPsp6 Penicillium spp.  37.08±0.48cd 

FEPsp9 Penicillium spp.  39.21±1.62cd 

 Control 0.00±0.00d 
*Means in a column followed by the same letter are not significantly different (P < 0.05; Duncan testi). 
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